UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
ESCOLA DE LETRAS

ATA DE COLAÇÃO DE GRAU

Aos dezessete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, às dezoito

horas, realizou-se via acesso remoto, em caráter de excepcionalidade, a colação

de grau dos formandos Bruno Martins da Silva, Lorraynne Soares Zimmermann

e Talita Emrich Gomes, no curso de Licenciatura em Letras, e dos formandos

Gabriel Elias Silveira, Marcio dos Santos Branco e Simone Paiva Daumas, no

curso de Bacharelado em Letras, referente ao primeiro semestre de dois mil e

vinte e um. A professora Carla da Silva Miguelote, na qualidade de diretora da

Escola de Letras, impôs o grau aos alunos que concluíram o curso. Os

formandos receberam histórico escolar e certidão de conclusão e colação de

grau. Além dos formandos, também estiveram presentes na cerimônia remota as

testemunhas Bruno do Valle Brick, técnico administrativo da Escola de Letras,

Elizabeth Sara Lewis, coordenadora do curso de licenciatura em Letras, e Júlia

Vasconcelos Studart, coordenadora do curso de bacharelado em Letras.

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 8c6ea541402dcd88cf0a25a4f3270f19cf08aaa41dd9e97c5b9fdee85c294bb4

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

17/12/2021 às 19:40:50

Ata de Colação de Grau 2021.1 - Escola de Letras
Data e Hora de Criação: 17/12/2021 às 19:39:22

Documentos que originaram esse envelope:

- ATA DE COLAÇÃO DE GRAU_2021.1.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 8c6ea541402dcd88cf0a25a4f3270f19cf08aaa41dd9e97c5b9fdee85c294bb4

[SHA512]: 1c99754cf2cef600525f4db9102b5fc824cc9e68beb3030cd36e8fba8dcba38bbb856d364983d33331d7cc4ba3416f1b971825adce29fc17415055eb7a21a392

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Cla - Escola De Letras - Direção Unirio (cla_letras@unirio.br)

Data/Hora: 17/12/2021 - 19:40:50, IP: 186.223.168.239

[SHA256]: 116e6e0de7a5baaca858a2a3553d050088ea1754b6e835c341428c5f43460b45

Histórico de eventos registrados neste envelope

17/12/2021 19:40:50 - Envelope finalizado por cla_letras@unirio.br, IP 186.223.168.239

17/12/2021 19:40:50 - Assinatura realizada por cla_letras@unirio.br, IP 186.223.168.239

17/12/2021 19:39:33 - Envelope registrado na Blockchain por cla_letras@unirio.br, IP 186.223.168.239

17/12/2021 19:39:32 - Envelope encaminhado para assinaturas por cla_letras@unirio.br, IP 186.223.168.239

17/12/2021 19:39:23 - Envelope criado por cla_letras@unirio.br, IP 186.223.168.239

		2021-12-17T19:40:51-0300